
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  
APVIENOTO KOMITEJU 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2023.gada 19.oktobrī                                                                                                        15 
                                                                                                                              Nr.  ____________                         

Sēde sasaukta plkst.10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00                                                                         

 

Sēdi vada - 

Domes priekšsēdētājs                Aivars Mucenieks  
          

Protokolē – 

Domes priekšsēdētāja  

Biroja vadītāja               Evija Ozoliņa 

                                                                           

Piedalās – 

Komiteju locekļi:              Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                                    Ilze Judzika 

              Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka 

 

Nepiedalās komitejas locekļi Elita Kuģeniece un Gatis Gāga 

 

       Novada pašvaldības darbinieki: Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                                               Lita Rollande, Finanšu nodaļas vadītāja 

                                                               Viola Jansone, Finanšu nodaļas galvenā ekonomiste 

                                                               Aldis Āķis, Iekšējā audita un kapitālsabiedrības uzraudzības 

nodaļas vadītājs 

       

      Uzaicināta: Diāna Skudra, SIA “VNK serviss” valdes locekle 

                                                                               

Sēdes vadītājs aicina komiteju locekļus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, apvienotās komitejas n o l e m j: 

Apstiprināt šādu Apvienoto komiteju 2023.gada 19.oktobra sēdes darba kārtību: 

 



1. Par komunālo pakalpojumu tarifiem. 

2. Par saistošo noteikumu “Ventspils novada pašvaldības nolikums” projektu. 

3. Par “Ventspils novada pašvaldības darba reglaments”. 

4. Par nolikuma projektu “Ventspils novada pašvaldības policijas nolikums”. 

 

1.§ 
PAR KOMUNĀLO PAKALPOJUMU TARIFIEM 

(A.Mucenieks, D.Skudra, G.Mačtams, I.Judzika, 

 A.Zariņš, D.Vašuka, M.Dadzis, J.Krilovskis, A.Āķis) 

 

A.Mucenieks informē par siltumapgādes un ūdens tarfiem, kas stāsies spēkā ar 2023.gada 

1.novembri, par sadārdzinājumu un pašvaldības palīdzību. Par tarifu palielinājuma pamatotības 

apsvērumiem, par saspringto saziņu ar kapitālsabiedrību.  

A.Mucenieks dod vārdu SIA “VNK serviss” valdes loceklei D.Skudrai. 

D.Skudra skaidro, ka iespējams pieslēgt videokonferences režīmā sēdei regulatora pārstāvi 

informācijas sniegšanai. Informē par deleģētām funkcijām.  Skaidro, kādos gadījumos jāvēršas pie 

regulatora tarifu apstiprināšanai. Skaidro par notikušajām optimizācijām, darba spēka apjomu. Par 

darba algām, kas tikušas līdzsvarotas. Informē par tarifa mainīgo daļu. Par tarifu struktūru- 

kurināmā izmaksas, degviela, darba spēka izmaksas, elektroenerģijas izmaksas, aizņēmumu daļa. 

Tarifos ir iekļauti kredīti. Saistīts ar lielām investīcijām. 

A.Mucenieks norāda, ka lielu daļu tarifā sastāda kapitāla peļņas procents. Šo procentu uzņēmums 

nosaka pats. Norāda, ka ir jautājums, vai tik liels procents ir nepieciešams.  Peļņa var tikt veidota no 

apgrozījuma. Norāda, ka nav sabalansēts. Skaidro par līdzsvarošanu. 

D.Skudra norāda, ka šo principu var ņemt vērā pie jaunu tarifu izstrādes. 

G.Mačtams norāda, ka noklausoties eseju par tarifiem, ir daudz nesakritības. Nav saprotams, kādēļ 

jāiekasē vairāk kā jāatdod bankai aizņēmumos. 

A.Zariņš norāda, ka tam bija jānāk no valdes locekļiem, nevis no domes vadības. Par 

administrācijas izmaksām, tās palielinās. Kur izmantojat degvielu? 

D.Skudra norāda, ka braucienos. 

A.Zariņš jautā, cik liels ir personāls ar minimālo algu. 

D.Skudra norāda, ka ir sētnieki, kurinātāji, notekūdeņu attīrīšanā. 

A.Zariņš jautā par Jūrkalnes katlu māju, par neapstiprināto tarifu. 

D.Skudra norāda, ka jātaisa jauns tarifu projekts. Nepieciešams gads, lai izvērtētu. 

A.Zariņš sniedz savu vērtējumu. 

D.Skudra par ūdenssaimniecības tarifu. Par mazo pieslēgumu skaitu. Izmaksu skaidrojums. Ir 3 

iecirkņi, to darbinieki Informācija par piesārņojuma problēmām. Par kapitāla izmaksām, veiktajām 

investīcijām. Ūdens tarifs palielinājies pa 14%, notekūdeņu par 18%. 

Videokonferences režīmā sēdei tiek pievienots regulatora pārstāvis. 

Regulatora pārstāvis norāda, ka viņu darbības lauks ir ūdensapgāde. Par siltumu nevarēs komentēt. 

2023.gada 10.maijā tika saņemts tarifu projekts. Pieprasījām papildus informāciju. 28.septembrī šo 

tarifu apstiprināja.  Skaidro par metodiku, kādas izmaksas tiek iekļautas, kas jāievēro, lai tarifu 

apstiprinātu. Viss tiek pieprasīts un izvērtēts.  Personāla izmaksas tiek izvērtētas un salīdzinātas ar 

citiem. Algu izmaksas nav pie vainas, ir daudzas mazas izkaisītas sistēmas, ir mazs pakalpojumu 

apjoms, tādēļ tarifs ir tāds.  Skaidro par tarifu veidošanos, iekļautajām pozīcijām. 

I.Judzika jautā, cik uzņēmums lielu procentu apmaksā no mācību maksas darbiniekiem. 

D.Skudra norāda, ka 70% līdzfinansējums, pēc tam 2 gadus atstrādā uzņēmumā. 

I.Judzika jautā, vai tas tiek iekļauts tarifā. 

D.Skudra norāda, ka nē. 



A.Mucenieks par 20% algas pieaugumu un tarifiem. 

Regulatora pārstāvis norāda, ka viss iekļauts uz tarifu apstiprināšanas brīdi. 

A.Zariņš jautā, kāds peļņas % ir iekļauts tarifā pārējiem uzņēmumiem. 

Regulatora pārstāvis norāda, ka 7%. 

D.Vašuka jautā par lielo peļņas procentu, vai dēļ iepriekšējās valdes saimniekošanas principiem. 

D.Skudra norāda, ka saņemts tas kas ir. Skaidro par paveikto. 

A.Mucenieks norāda uz siltuma tarifos iekļauto atalgojumu pa summām. Norāda, ka 86 000 pazūd. 

D.Skudra norāda, ka sagatavos rakstisku atbildi uz šo jautājumu. 

A.Mucenieks dod vārdu Iekšējā audita un kapitālsabiedrības uzraudzības nodaļas vadītājam 

A.Āķim, jautā, vai atbilstošs tarifs, cik tālu ir kontrolēts un vai vispār ir.  

A.Āķis informē par kapitālsabiedrības pārvaldības noteikumiem.  Norāda, ka nevar skatīt atrauti no 

budžeta. Skaidro par apgrozījumu lielumu, par plānoto peļņu, 80% ieņēmumu gūst no 3 veidu 

pakalpojumiem. Skaidro par regulatora apstiprināto tarifu.  Skaidro par pakalpojumiem un 

zaudējumiem. 

A.Mucenieks jautā, kādēļ nesalāgojas ar budžetu. 

D.Skudra norāda, ka  tarifu projektā ir izmaksas, kas netika iekļautas. 

A.Mucenieks jautā, vai budžets iet kopā ar tarifiem. 

A.Āķis skaidro par pozīcijām, kas iekļautas tarifā. Salīdzina tarifus. Skaidro par zaudējumiem. 

A.Zariņš jautā, kādēļ ūdens tarifam un siltuma tarifam ir sava metodika. 

A.Āķis nevar atbildēt. 

M.Dadzis secina, ka ir dažādas taisnības. Par dotācijām.  

J.Krilovskis norāda, ka 2020.gadu spēkā likumdošana, ar kur izpilddirektora funkcijās ir kapitāldaļu 

turētājs.2019.gadā bija 200 000 zaudējumi.  Līdzīgi bija 2020.gadā. uzstādījums bija panākt 

sabalansējumu.  Daudz paveikts, lai būtu stabila situācija. Tiek darīts, lai uz nākamos tarifus 

samazinātu. Apstrīdēt regulatora apstiprinātos tarifus, neuzņemas. 

D.Skudra skaidro par notekūdeņiem, ūdeni, par piesārņojumu, digitalizāciju. 

A,.Mucenieks norāda, ka ir nepieciešams sagatavot lēmuma projekts par to, ka veicama Ventspils 

novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „VNK serviss”, darbības izvērtējumu-finanšu stāvokļa 

un finanšu vadības funkcijas izvērtēšanu, kā arī juridisko risku un valdes darbības atbilstību 

normatīvo aktu prasībām izvērtēšanu. 

A.Mucenieks ierosina balsot par lēmuma projektu “Par komunālo pakalpojumu tarifiem” un  par 

lēmuma projekta sagatavošanu par Ventspils novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „VNK 

serviss”, darbības izvērtējumu-finanšu stāvokļa un finanšu vadības funkcijas izvērtēšanu, kā arī 

juridisko risku un valdes darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām izvērtēšanu. 

 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, 

G.Bože, R.Krūmiņš), PRET  – nav, ATTURAS – 3 balsis (M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis), 

Apvienotā komiteja n o l e m j: 

1. Akceptēt lēmuma projektu „Par grozījumiem Ventspils novada domes 12.08.2021.lēmuma 

“Par Ventspils komunālo pakalpojumu tarifiem”. 

2. Virzīt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

3. Sagatavot un virzīt uz domes sēdi lēmuma projektu par Ventspils novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA „VNK serviss”, darbības izvērtējumu-finanšu stāvokļa un finanšu 

vadības funkcijas izvērtēšanu, kā arī juridisko risku un valdes darbības atbilstību normatīvo 

aktu prasībām izvērtēšanu. 

 

 

 

 

 



 

2.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU “VENTSPILS NOVADA 

 PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” PROJEKTU 

(A.Mucenieks, M.Dadzis, J.Krilovskis, D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks informē par saņemtajiem iedzīvotāju ieteikumiem. 

M.Dadzis norāda, ka cilvēkus interesē pagastu apvienības, bet īsti neizprot jautājumu. Ierosina 

sabiedrisko apspriešanu paturpināt, sarīkot sanāksmi, kādu relīzi. 

A.Vārpiņš ierosina pārvalžu vadītājus apstiprināt uz termiņu 5 gadi. 

Diskusijas par pārvalžu apvienošanu. 

J.Krilovskis piekrīt šādam pārvalžu apvienību sadalījumam. 

A.Mucenieks par administrācijas nodaļām norāda, ka lietvedība pārliekama pie Personāla nodaļas. 

Komitejas locekļi jautā izpilddirektora viedokli. 

J.Krilovskis norāda, ka lietvedība liekama zem Domes kancelejas. Personāla nodaļai cita darba 

specifika. 

Diskutē par lietvedības pievienošanu Domes kancelejai. Kā rezultātā nolemj lietvedību pievienot 

Domes kancelejai. 

A.Mucenieks ierosina likvidēt Iekšējā audita un kapitālsabiedrības uzraudzības nodaļu. 

J.Krilovskis norāda, ka jāizstrādā iekšējā kontrole. 

A.Mucenieks norāda, ka nodaļa likvidējama, bet auditors ir neatkarīgi. Finanšu komiteja lems par 

tālāko. 

Komitejas locekļi piekrīt. 

Komitejas locekļi vienojas, ka sabiedriskais centrs “Ances muiža” izdalāma atsevišķi. 

D.Vašuka par izpilddirektora vietnieku, kāpēc tagad nepieciešams. 

A.Mucenieks norāda, lai varētu darbs norisināties pilnvērtīgs, pilnvērtīgi aizvietot izpilddirektoru. 

Tāpat notiks funkciju sadalījums. 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, 

G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Apvienotā 

komiteja n o l e m j: 

1. Akceptēt saistošo noteikumu projektu “Par Ventspils novada pašvaldības nolikums” ar 

ieteiktajiem grozījumiem. 

2. Virzīt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

3.§ 
PAR  “VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA REGLAMENTS” 

(A.Mucenieks, D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks informē par reglamentu. 

D.Vašuka norāda, ka atrunājams par komitejas ierakstu glabāšanu un izsniegšanu. 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, 

G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Apvienotā 

komiteja n o l e m j: 

1. Akceptēt “Ventspils novada pašvaldības darba reglaments” ar ieteiktajiem grozījumiem. 



2. Virzīt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

4.§ 
PAR NOLIKUMA PROJEKTU “VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS NOLIKUMS” 

(A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ierosina nolikumu papildināt ar juridisko adresi “Gobas”, Popes pagasts, Ventspils 

novads, LV-3614.. 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, 

G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Apvienotā 

komiteja n o l e m j: 

1. Akceptēt nolikuma projektu “Ventspils novada pašvaldības policijas nolikums” ar 

ieteiktajiem grozījumiem. 

2. Virzīt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                    A.MUCENIEKS 

  

Komitejas locekļi                                                G.MAČTAMS 

 

                                                                                                          A.ZARIŅŠ 

 

                                                                                                          A.VĀRPIŅŠ 

 

                                                                                                          G.BOŽE 

 

                                                                                                          M.DADZIS   

 

                                                                                                          I.APSĪTIS  

 

                                                                                                          I.CĒRPA      

 

                                                                                                          I.JUDZIKA     

 

                                                                                                          A.MATISONS     

 

                                                                                                          R.KRŪMIŅŠ   

 

                                                                                                          A.BILESKALNS 

 

                                                                                                          D.VAŠUKA                                                                                                            

 


